2023 年５月 18 日

各   位

会 社 名 東 武 鉄 道 株 式 会 社

代 表者名 取締役社長 根津 嘉澄

（コード番号 9001 東証プライム）

問 合せ先 総務法務部課長 上柳 裕嗣

（TEL．03 - 5962 – 2067）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2023年３月31日を基準日とする剰余金

の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、本件につきましては、2023年６月23日開催予定の第203期定時株主総会の決議をもって正

式に決定、実施する予定であります。

記

１ 配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2023年２月24日公表）

前期実績

（2022 年３月期）

基 準 日 2023 年３月 31 日 同左 2022 年３月 31 日

１株当たり配当金 15 円 00 銭 同左 10 円 00 銭

配 当 金 総 額 3,102 百万円 － 2,087 百万円

効 力 発 生 日 2023 年６月 26 日 － 2022 年６月 24 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２ 理由

当社は、長期にわたる経営基盤の拡充のため、財務健全性に配慮しつつ、業績と経営環境を

総合的に勘案しながら、安定配当を継続することを基本方針としております。

当期は、新型コロナウイルスや資源価格等の上昇による影響により引き続き厳しい事業環境

であったものの、需要回復を積極的に取り込む施策の実施により、利益が回復していることか

ら、当期の期末配当につきましては、１株当たり15円といたします（これにより年間配当金は、

１株につき、中間配当金15円（うち普通配当10円、記念配当５円）を含め合計30円となります。）。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

前 期 実 績

（2022 年３月期）
10 円 00 銭 10 円 00 銭 20 円 00 銭

当 期 実 績

（2023 年３月期）

15 円 00 銭

(普通配当10円 00 銭)

(記念配当５円 00 銭)

15 円 00 銭

30 円 00 銭

(普通配当25円 00 銭)

(記念配当５円 00 銭)

次 期 予 想

（2024 年３月期）
15 円 00 銭 15 円 00 銭 30 円 00 銭

以  上